報道関係者各位
2024年7月9日

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:野口功司、以下CBTS)
が運営する学びのメディア『日本の資格・検定(https://jpsk.jp/)』は「『日本の資格・検定』AWARDS 2024」
を発表いたしました。この度、各賞の受賞資格・検定が決定いたしましたので、お知らせいたします。

PRESS RELEASE

デジタル化とアナログ回帰が鍵に。旅行や語学関連資格も復調。

「日本の資格・検定」AWARDS 2024

今年で6回目の開催となる「日本の資格・検定」AWARDSは、アクセス数やユーザーへのアンケート結果など
定量的な数値を基にユーザーが注目・支持している資格・検定を決定。この 「日本の資格・検定」AWARDS
の発表には、世の中に資格・検定を広く認知していただくだけではなく、第三者からの評価により資格・検
定自体の付加価値をさらに高めたいという思いが込められています。

今回は定番資格のほか、デジタル化とアナログ回帰の資格が共に入賞。また、コロナ5類移行やインバウンド
の伸びを受けて、旅行や語学にまつわる資格にも注目が集まりました。

「日本の資格・検定」AWARDS 2024：https://jpsk.jp/articles/award2024.html

※『日本の資格・検定』では各部門の1位～10位までの資格・検定を発表し、上位に決定した主催団体のコメントを掲載しております。

会社名：株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ
代表者：代表取締役社長 野口功司    設立年月：2009年5月
所在地：東京都千代田区神田練塀町3 AKSビル6F
主要事業：試験運営総合委託サービス(CBT ・ PBT ・ IBT) 、受験サポートシステム構築サービス、

事務委託・印刷・データ処理・分析サービス
学びのメディア「日本の資格・検定(https://jpsk.jp/)」の運営、
就職マッチングサービス「資格de 就職 (https://jpsk-job.jp/) 」の運営、
宅建士に特化した転職エージェント「TAKU-TEN(https://taku-ten.jp/ )」の運営
直営テストセンター（銀座（歌舞伎座）・横浜・岡山・神戸・仙台・札幌）の運営
(https://cbt-s.com/professional-tc/ ) 他

Webサイト：http://www.cbt-s.com/

会社情報

お問い合わせ先：株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ内
「日本の資格・検定」運営事務局 古澤、片倉
TEL：03-5577-5759 E-mail：support@jpsk.jp

https://jpsk.jp/
https://jpsk.jp/articles/award2024.html
https://jpsk.jp/
https://jpsk-job.jp/
https://taku-ten.jp/
https://cbt-s.com/professional-tc/
http://www.cbt-s.com/

パスポート試験
パス)

珠算能力検定 TOEIC®
Listening & Reading Test

色彩検定®
情報セキュリティ
マネジメント試験

ファイナンシャル・プランナー
(ファイナンシャル・プランニング
技能検定、CFP®・AFP資格を含む

旅程管理主任者 プレ検®
（プレゼンテーション検定）

実用英語技能検定(英検)

総合アクセス
ランキング部門

注目の資格・検定
ランキング部門

ユーザーが選ぶ
ベスト資格・検定部門

	スライド 1
	スライド 2